抵押担保合同

抵押人（甲方）：
抵押权人（乙方）：绍兴市上虞区崧厦街道      村股份经济合作社

　　为确保      年    月    日签定的《土地租赁合同》(以下称主合同)的履行，抵押人(以下简称甲方)已经完全充分了解被担保的主合同的内容和被担保人情况，愿意以其有权处分的房地产作抵押。抵押权人(以下简称乙方)经实地勘验，在充分了解其权属状况及使用与管理现状的基础上，同意接受甲方的房地产抵押。甲方将房屋抵押给乙方时，该房屋所占用范围的土地使用权一并抵押给乙方。
双方本着平等、自愿的原则，同意就下列房地产抵押事项订立本合同，共同遵守。

第一条 甲方用作抵押的房地产座落于上虞区           ，其房屋建筑面积      平方米，土地使用面积     平方米，产权证号：                 。
第二条 根据主合同，甲乙双方确认：主债务人为          ; 担保的债务履行期限为     年，即     年    月    日至     年    月

     日。
第三条 甲方保证上述房地产权属清楚。若发生产权纠纷或债权债务，概由甲方负责清理，并承担民事责任，由此给乙方造成的经济损失，甲方负责赔偿。
第四条 抵押担保范围：主合同项下债务人（承租人）在租赁期间对出租方（乙方）发生的所有债务，包括但不限于：租费、利息、违约金、腾退费用、土地恢复原状所需要的费用、实现债权的费用等。

　　第五条 抵押房地产现由甲方使用。甲方承诺在签订本合同之日起三个工作日内配合乙方办好抵押登记手续，逾期视为甲方违约。
　　甲方在抵押期间对抵押的房地产承担维修、养护义务并负有保证抵押房地产完好无损的责任，并随时接受乙方的检查、监督。甲方在本合同中授权乙方可向登记部门查询抵押房地产的权属等状况。
　　在抵押期间因使用不当造成毁损，乙方有权要求恢复房地产原状或提供给乙方认可的新的抵押房地产。
　　第六条 抵押期间，甲方不得擅自转让、买卖、租赁抵押房地产，不得重复设定抵押，未经乙方书面同意，发生上述行为对乙方不生效力。
　　第七条 在本合同有效期内，主债务人或甲方有违约情况或发生约定的实现抵押权的情形的，乙方有权就抵押财产优先受偿。未经甲方同意，乙方变更主合同条款或延长主合同履行期限的，甲方在原主合同条款和原主合同履行期限内承担抵押担保责任。
　　第八条 本合同生效后，甲、乙任何一方不得擅自变更或解除合同，需要变更或解除本合同时，应经双方协商一致，达成书面协议，协议未达成前，本合同各条款仍然有效。
第九条 本合同在履行中若发生争议，甲乙双方应采取协商办法解决，协商不成可向上虞区人民法院起诉。

第十条  甲方或甲方所担保的主合同债务人（承租方）违约的，甲方有向管辖权的人民法院申请实现本合同项下的担保物权。实现担保物权与第九条合同纠纷解决并不矛盾，在纠纷解决方式重合情况下，抵押权人具有完全的选择权，可选择适用。

第十一条  通知和送达

1.双方约定履行本合同的各类通知和送达法律文书的联系和送达方式包括但不限于信函、电话、电子邮件、手机短信等方式。

2.通过信函通知和送达的，地址为：

通过电话通知和送达的，电话为：

通过电子邮件通知和送达的，电子邮件为：

通过手机短信（包括微信）通知和送达的，手机号为：

3.通知和送达有效的推定：

通过信函通知和送达的，按地址寄出后三天即视为送达；

通过电话通知和送达的，在工作时间内按上下午时间段电话拨打三次；电话未通话的，应转为电子邮件或手机短信（包括微信）方式。

通过电子邮件通知和送达的，按电子邮件系统显示发送成功；

通过手机短信（包括微信）通知和送达的，按手机显示已经发送。

第十二条1.本合同自双方签署后生效

2.本合同一式五份，甲、乙双方各执一份，报乡镇（街道） “三资”办一份，登记部门一份。

抵押人：

抵押权人：

                                          年   月   日

保证金合同

甲方：

乙方：绍兴市上虞区崧厦街道   村股份经济合作社

为确保    年  月  日签定的《土地租赁合同》(以下称主合同)的履行，甲方已经完全充分了解被担保的主合同的内容和被担保人情况，愿意以缴纳保证金    万元作为承租人履行《土地租赁合同》的担保。乙方同意接受甲方的保证金担保。双方本着平等、自愿的原则订立本合同，共同遵守。

第一条 甲方将   万元保证金于    年   月   日打入乙方村经济联合社账号             ，租期满后一个月内退还。如到期未要求退还或不接受退还的，乙方将该保证金扣除必要的款项和费用后进行公证提存，即视为退还。
第二条 根据主合同，甲乙双方确认：主债务人为          ， 担保的债务履行期限为   年，即     年  月  日至     年   月  日。担保范围：主合同项下债务人（承租人）在租赁期间对出租方（乙方）发生的所有债务，包括但不限于：租费、利息、违约金、腾退费用、土地恢复原状所需要的费用、实现债权的费用等。
第三条 在本合同有效期内，未经乙方同意，被担保人或甲方有违约情况的，乙方有权要求甲方在保证金的范围内承担担保责任。未经甲方同意，乙方变更主合同条款或延长主合同履行期限的，甲方在原主合同条款和原主合同履行期限内承担担保责任。

第四条 本合同生效后，甲、乙任何一方不得擅自变更或解除合同，需要变更或解除本合同时，应经双方协商一致，达成书面协议，协议未达成前，本合同各条款仍然有效。

第五条 届时甲方或甲方所担保的主合同债务人（承租方）违约的，乙方有权在保证金中扣除相应的款项，所扣除的款项数量、事实依据、计算方式由乙方书面通知甲方。甲方有异议的，可以向乙方提出协商并要求调解，调解不成的可诉讼；但在调解或诉讼确认之前，乙方有权进行扣除。
第六条 本合同在履行中若发生争议，甲乙双方应采取协商办法解决，协商不成可调解，调解不成可向上虞区人民法院起诉。

第七条 通知和送达

1.双方约定履行本合同的各类通知和送达法律文书的联系和送达方式包括但不限于信函、电话、电子邮件、手机短信等方式。

2.通过信函通知和送达的，地址为：

通过电话通知和送达的，电话为：

通过电子邮件通知和送达的，电子邮件为：

通过手机短信（包括微信）通知和送达的，手机号为：

3.通知和送达有效的推定：

通过信函通知和送达的，按地址寄出后三天即视为送达；

通过电话通知和送达的，在工作时间内按上下午时间段电话拨打三次；电话未通话的，应转为电子邮件或手机短信（包括微信）方式。

通过电子邮件通知和送达的，按电子邮件系统显示发送成功；

通过手机短信（包括微信）通知和送达的，按手机显示已经发送。

第八条1.本合同自双方签署后后生效

2.本合同一式四份，甲、乙双方各执一份，报乡镇（街道） “三资”办一份。

  甲方：

乙方：绍兴市上虞区崧厦街道       村股份经济合作社

年    月   日

保证合同

债权人（甲方）：上虞区崧厦街道    村股份经济合作社
保证人（乙方）：

因         （投标人、被保证人）参加甲方     年   月   日组织的           （地块）土地出租招投标，投标人（被保证人，中标承租后即为承租人）中标，应提供        万元的现金或同等价值房产作为《土地租赁合同》(以下称主合同)的履行担保。现因投标人（被保证人）无力提供，经与甲方协商一致，甲乙双方特订立本保证合同，乙方保证今后投标人（被保证人）履行《土地租赁合同》。

第一条 乙方愿意为投标人（被保证人）       与崧厦街道    村股份经济合作社签订的            （地块）《土地租赁合同》的所有给付责任提供连带责任保证。
第二条 甲乙双方确认：债权人为崧厦街道    村股份经济合作社;被保证人为         ； 连带责任保证的期限为投标人给付期限（包括本合同第三条约定的各项债务）届满之日起一年。
第三条 连带责任保证范围：主合同《土地租赁合同》项下债务人（承租人）在租赁期间对出租方（甲方）发生的所有债务，包括但不限于：租费、利息、违约金、腾退费用、土地恢复原状所需要的费用、实现债权的费用等。

第四条  本合同生效后，任何一方不得擅自变更或解除合同。乙方承诺接受并配合崧厦街道     村股份经济合作社对本保证合同包括保证人（乙方）保证责任能力的调查核实。

第五条  保证期限内如果被保证人（承租人）出现违反《土地租赁合同》情形需承担相应违约责任的，崧厦街道     村股份经济合作社有权向被保证人、保证人双方任何一方或双方要求承担违约责任（连带保证责任）。即使被保证人（承租人）与崧厦街道    村股份经济合作社解除《土地租赁合同》的，乙方仍应对解除《土地租赁合同》前的承租人责任承担连带保证责任。

第六条  乙方对届时承担连带保证责任的范围和条件已经清楚无疑义。在《土地租赁合同》存续期间和本保证合同有效期间，乙方应检查督促承租人依约履行《土地租赁合同》，并就检查督促情况向甲方报告。
第七条  通知和送达

1.双方约定履行本合同的各类通知和送达法律文书的联系和送达方式包括但不限于信函、电话、电子邮件、手机短信等方式。

2.通过信函通知和送达的，地址为：

通过电话通知和送达的，电话为：

通过电子邮件通知和送达的，电子邮件为：

通过手机短信（包括微信）通知和送达的，手机号为：

3.通知和送达有效的推定：

通过信函通知和送达的，按地址寄出后三天即视为送达；

通过电话通知和送达的，在工作时间内按上下午时间段电话拨打三次；电话未通话的，应转为电子邮件或手机短信（包括微信）方式。

通过电子邮件通知和送达的，按电子邮件系统显示发送成功；

通过手机短信（包括微信）通知和送达的，按手机显示已经发送。

第八条 1.本合同自双方签署后生效。
2.本合同一式五份，甲、乙双方各执一份，报崧厦街道   村股份经济合作社三份。

甲方：

乙方：

 年   月   日

关于免除现金和房产担保的报告

绍兴市上虞区崧厦街道办事处：

我村股份经济合作社于    年   月   日就         （地块）出租进行了公开招投标，经竞投由        中标。在招标报名时，其向我村股份经济合作社提交了要求免除现金和房产担保的书面申请，并提供了两名保证人       ，保证人承担连带责任保证。现经我村经济合作社、村委会共同派员调查核实，主要情况如下：

一、该中标人主要情况：身份证号：　　　　   ，住址：    职业：       ；家庭情况：                      ；家庭年收入：        。个人征信情况：                             。

二、保证人主要情况： 1.姓名：     身份证号：          住址：          职业：         家庭情况：                      ；家庭年收入：               。个人征信情况：                             。

2.姓名：    身份证号：          住址：          职业：
家庭情况：                      ；家庭年收入：           。个人征信情况：                             。

三、其他情况：
我们认为，中标人信誉良好，应能诚信履行与我村股份经济合作社签订的《土地租赁合同》；保证人信誉良好，具有保证能力。为村经济发展，支持承租方经营，我们认为可以免除中标人现金和房产担保，我们将在合同期内严格检查监督履约情况，并及时作出处置。如有处置不及时或因免除中标人现金和房产担保造成村集体遭受损失的，由我们承担相应责任，村主要负责人承担主要责任。

报告人：上虞区崧厦街道      村村民委员会

        上虞区崧厦街道      股份经济合作社

村主要责任人签字：

年   月    日
附件6：
合同订立、履行检查及收回租赁物的一般流程

租赁招投标项目报批
发布招标公告（必要时组织现场踏看）
现场招投标（公证处现场公证；招标公告、须知、投标书要归档保存）
租赁合同公证赋强（同时由签约双方现场确认租赁物并拍照留痕，或办理租赁物移交的现场保全证据公证）

担保物抵押登记（保证金入账，如果保证人要求保证金公证提存的可办提存）
承租人进场经营后要求其提供驻场主要工作人员名单
合同履行中日常检查监督（单方检查、委托或聘请检查、联合检查，拍照留痕或办理保全证据公证）
向承租人发出各项告知、通知（留痕或办理保全证据公证）
固定承租人违约的现状（保全证据公证）
通知限期整改（公证保全通知过程）

未整改的，现场再次检查确认未整改的现状，发出解除合同、收回租赁物并申请执行证书的通知（公证保全通知过程）

视情况申请法院执行或单方收回租赁物或调解或诉讼（收回现场的物品清点公证）

向法院申请实现担保物权或单方扣除保证金

十四、通知承租人限期领取租赁物现场的物品和剩余保证金
十五、公证提存退还剩余的保证金。